
Tři Studně
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.612842N, 16.036494E

Nadmořská výška: 733 m n. m. První pís. zmínka: 1645 (379 let) Katastrální výměra: 442 ha

Počet obyvatel: 102 PSČ: 592 04

Adresa URL: www.tristudne.cz

Současnost obce Tři Studně
V roce 2004 bylo ve Třech Studních slavnostně založeno nejmenší náměstí na světě nazvané
Náměstí Evropské Unie, zaznamenané v české knize rekordů. Od tohoto roku se v obci každoročně
pořádají slavnosti připomínající výročí založení této kuriozity. Oslav se jako vzácní hosté
zúčastnili např. herečky Květa Fialová a Naďa Konvalinková, hudebník Josef Fousek nebo komentátor
Jaroslav Suchánek.
Vesnici proslavilo několik významných osobností. Za přírodními krásami okolních lesů a studánek sem
mířila hudební dirigentka Vítězslava Kaprálová, hudební skladatel Bohuslav Martinů nebo Miroslav Bureš,
který tu nalezl inspiraci pro proslulou kantátu Otvírání studánek. U rybníka Medlov složil Jaroslav Ježek
píseň Když jsem kytici vázala. Ve vesnici se nachází čerpací stanice a letní galerie, která během roku
pořádá mnohé výstavy a kulturní akce.V roce 1993 byla obnovena tradice otevírání studánek u pramenů
Barborky a Vitulky, jihovýchodně od vsi.Svou sílu, odvahu a dovednost si turisté ve Třech Studních mohou
vyzkoušet v novém lanovém centru.
Ke koupání je možné využít nejvýše položený rybní ve Žďárských vrších-Sykovec. Rozšířená
je zde i cykloturistika

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/775/tri-studne/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:20:37


